Darauf dann solliche Hauptsach bei hieigen löblichen Statt vnnd Perggericht ordentlich Protocollirt, vnnd Jeder Partey gleichlauttende Reuersz vntter Gemainer Statt Insigill, doch demselben vnpraeiudicirlich, erthailt, vnnd angehendigt worden.

Actum Schembnicz denn drey vnnd zwanzigsten tag Monats Februari, Im Sechzehen hundert vnnd Siebenzehenden Jahr.

XXVIII.

(*A selmeczi bányaigazgatósági irattárban levő másolat után.*)

Mathias Dei Gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, et Bohemiae Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Marchio Moraviae, et Comes Tyrolis; Fidelibus Nostris Universis et Singulis Comitibus, V. Comitibus, Judicibus, ac Universitati Minorum, et Nobilium Comitatum, Prudentibus item et Circumspectis Judicibus, et Juratis Civibus quarumcumq. Civitatum, Oppidor. Villar. ac Comitatum, Cunctis

etiam aliis eujuscunq. Status Dignitatis et Conditionis hominibus, Regiis nostris Civitatibus Montanis, et mineralibus adhabitantibus, possessionesq. et metas Bonor. suor. iisdem conterminas habentibus, psentes noras visuris, lecturis, aut legi audituris, Salutem et Grati- am. Notum facimus per psentes literas nostras universis et sin- gulis, quibus supra, Quod licet iam antea per quon. Sac. Caes. Regiamque Mattem Dominum nostrumq. fratrem observan. praede- cessor. nostrum piae reminiscentiae certa quaedam ordinatio, et Dispositio in Silvis et nemoribus constituta fuerat, atq. postmodum per eundem desuper in Anno Milesimo Quingentesimo octogesimo, die vigesima quinta Mensis Junii, seria Mandata publicata extite- rant, ne videlicet inposterum ullus Magnatum, Nobilium, aliorumq. quorumvis superior. vel etiam subditorum ac Colonor. in silvas quae ad Citem nostram Novizoliensem pertinerent, usibusq. et necessitatibus cuprifodinar. aliorumq. operum mineralium destinatae haberentur, pdictis nemoribus Novisoliensibus bona et possessiones Contermina habentes, veluti Veterosolien. Dobronen. Lypshen. Lykava. Vigles. Ujvár, et Muran, quam etiam alii quivis Capram aliaq. minutiora pecora aegerent ibidemq. ea pascerent, neque vero easdem Sylvas ullo sub praetextu novarum et recentium styrpium succussione pro utensilibus aeconomicae privatae fabricatis, terras item extirpatas, prata et foenilia conficiendo distraherent et deso- larent, Fide dignor. tamen relatione informamur pdictam Ordinatio- nem factam nequaquam observari, verum Pastores, et Opiliones cum pascuationis exercitio, caprar. et pecor. partim etiam non- nullos bona et possessiones habentes, quam etiam plerosq. subditos et Colonos contra venire, potentiaq. mediante in ipsis nemoribus et Sylvis gravia et notabilia damna peragere, potissimum vero Brisenses usurpato et vindicato sibi Jure, non solum ptactar. Sylvar. depastione Capris desolant, verum etiam elegantissima lectissimaq. nemora varii generis ligna supellectilis, utpote scandular. asserum, longurior. et idgenus alior. lignor. et trabium, nec id ad necessi- tatem solum domesticani, sed etiam ad luxum et superfluitatem confectione devastant; imo quod nullatenus plane ferendum, pri- vati lucelli gratia, illa ipsa perennibus Christiani nominis hostibus turcis divendere non perhorrent.

Et huic sint ipsis amplissimi Agri, et latifundia satis superq. spatiosa, utprimum tamen silvae pars aliqua abscinditur, mero damnificandi studio illico locum illum exurere, agrosq. extirpatitos efficere conantur, quibus si comminientur poena, vel eor. abigantur pecora, minitare audeant, violenter et potentia mediante repellere, nostrosq. saltuum et nemor. constitutos esse penitus armis conficere velle asseverant, unde, si nocivam extirpationem et desolation. Sylvar. diutius per conuentiam istam vigere pateremur, necessario non solum lucrum Camerae nostrae, et peculio Coronae, sed etiam

vel saltem ob lignor. et Carbonum defectum ipsis metalliferis fodinis (quae divina benedictione multis circumjacentis incolis magno potissent esse Commodo diuturneq. sustentationi) irreparabilis, non sine inaestimabili damno metuendus foret interitus. Id quod immuni fertum pjudicium pdictae Civitatis Noyisoliensis damnumqu. et notabile detrimentum cuprifodinar. committatur: Nolentes nos pdictam sanctionem quondam pdecessoris nostri, similiter Regis Hungariae, aliquatenus violari pdictae Civitatis Juribus quippiam derogari, proventibus et utilitatibus Sac. Regni nostri Hungariae Coronae decedere, atq. ob privator. aliquorum commodum et lucellum Minerar. fodinas pessum ire et desolare, quin potius ut in hactenus usitata et consveta immunitate singula permanere debeant omnino constituimus. Ea propter nobis universis et singulis, quibus supra, benigne firmiterq. et serio commitimus, et mandamus, ne pdictae ordinationi legitimo modo factae imposterum ulloq. pacto pecoris minoris pascuationis vel etiam excisione arbor. ac alio quouis modo contravenire, ipsis etiam fodinis exinde detrimento et desolationi esse audeatis et praesumatis. Hoc per expressum addito, ut a die publicationis praesentium nostrarum patentium literar. benigneq. et serii huicce edicti, atq. Commissionis nostrae divulgatione a successione arbor. inpravata ordinatione praedicti nostri praedecessoris Regis Hungariae prohibitor. penitus abstinendo, de facto etiam Capras, aliaq. minutiora pecora, quae in iisdem Sylvis et nemoribus prohibitis in stationes colocata haberentur, educere, neq. deinceps illuc reducen. ibidemq. pascuationem exercere ullo modo possitis et debeat, sub poena amissionis pecorum per officiales nostros Miner. fodinarumq. Praefectos (quibus idipsum per nos iniunctum extitit) confiscandor. adimendor. et aliis poenis, tanquam contra Contumaces et inobedientes Nobis reservatis, Secus itaq. nullatenus facturi. Praesentes autem post earum lecturam reddi volumus exhibent. Datum in Arce nostra Regia Pragensi die decima Mensis Octobris, Anno Dni Milesimo Sexcentesimo Duodecimo, Regnorum Nostrorum Romani primo, Hungarici quarto, Bohemiae Anno Secundo.